
 

SCL/GPREG 

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N 
Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906 
Tel.: +55 63 3218-1700 
saude.to.gov.br  

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Horário de Brasília 
 
 
A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que realizará os pregões eletrônicos relacionados abaixo: 
 
- Pregão Eletrônico nº. 228/2021 - Processo 2020/30550/002279. Objeto: Registro de 
Preços para eventual e provável aquisição de nutrição parenteral e complementos 
industrializados, destinados aos hospitais do Estado, conforme especificado no Edital e seus 
anexos. Data/Horário: 13/10/2021 às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. 
Pregoeiro(a): Danilo Velôso Oliveira. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 229/2021 - Processo 2021/30550/002533. Objeto: Registro de 
Preços para eventual e provável aquisição de medicamentos antifecciosos, destinados aos 
hospitais do Estado, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 
06/10/2021 às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): Rubisléia Ramos 
Pereira Mesquita. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 236/2021 - Processo 2020/30550/003230. Objeto: Registro de 
Preços para eventual e provável aquisição dos medicamentos oncológicos destinados ao 
atendimento de pacientes que possuem moléstias graves tais como mielomas, melanomas, 
carcinomas, lúpus eritimatoso sistêmico e em alguns casos com risco alto de óbito, oriundos 
de Decisões Judiciais, conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 
13/10/2021 às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): Rubisléia Ramos 
Pereira Mesquita. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 237/2021 - Processo 2021/30550/002230. Objeto: Registro de 
Preços para eventual e provável aquisição de materiais hospitalares – grupo 4- cânulas 
destinados aos hospitais do Estado, conforme especificado no Edital e seus anexos. 
Data/Horário: 06/10/2021 às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): 
Danilo Velôso Oliveira. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 241/2021 - Processo 2020/30550/006736. Objeto: Registro de 
Preços para eventual e provável aquisição de medicamentos imunossupressores, incluídos 
na padronização destinados aos hospitais do Estado, conforme especificado no Edital e 
seus anexos. Data/Horário: 06/10/2021 às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. 
Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 242/2021 - Processo 2020/30550/006738. Objeto: Registro de 
Preços para eventual e provável aquisição de medicamentos antiinflamatórios e 
antialergicos, destinados aos hospitais do Estado, conforme especificado no Edital e seus 
anexos. Data/Horário: 15/10/2021 às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. 
Pregoeiro(a): Danilo Velôso Oliveira. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 244/2021 - Processo 2019/30550/006063. Objeto: Registro de 
Preços para eventual e provável aquisição por sistema de consignação de órtese e prótese 
e materiais especiais – OPME para os serviços de neurocirurgias nos hospitais do Estado, 
conforme especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 15/10/2021 às 08h30min. 
Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): Rubisléia Ramos Pereira Mesquita. 

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 20/09/2021 13:50:19.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: CE4631DC00DC1CA8



 

SCL/GPREG 

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N 
Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906 
Tel.: +55 63 3218-1700 
saude.to.gov.br  

 
- Pregão Eletrônico nº. 246/2021 - Processo 2020/30550/005311. Objeto: Registro de 
Preços para eventual e provável aquisição de medicamentos cardiovasculares – parte II 
destinados aos hospitais do Estado, conforme especificado no Edital e seus anexos. 
Data/Horário: 06/10/2021 às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): 
Weslaine Lacerda Ávila. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 250/2021 - Processo 2021/30550/003971. Objeto: Registro de 
Preços para eventual e provável aquisição de materiais hospitalares – grupo 13- EPI 
destinados aos hospitais do Estado, conforme especificado no Edital e seus anexos. 
Data/Horário: 13/10/2021 às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. Pregoeiro(a): 
Weslaine Lacerda Ávila. 
 
- Pregão Eletrônico nº. 252/2021 - Processo 2021/30550/001615. Objeto: Registro de 
Preços para eventual e provável aquisição de seringas descartáveis com agulha para suprir 
a necessidade dos 139 municípios do Estado do Tocantins, conforme especificado no Edital 
e seus anexos. Data/Horário: 08/10/2021 às 08h30min. Sistema: www.publinexo.com.br. 
Pregoeiro(a): Weslaine Lacerda Ávila. 
 
Os editais também encontram-se disponíveis no site www.saude.to.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas através dos telefones (063) 3218-1715/1722/3247. 

 
 

Palmas, 20 de setembro de 2021. 

 
 

Assinado digitalmente 
MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 20/09/2021 13:50:19.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: CE4631DC00DC1CA8


